CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para instalar pontos de
sombreamento dentro da Pista de Skate e
Quadra de Basquete 3X3, com tendas
coloridas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, que seja feito estudo para
instalar pontos de sombreamento dentro da Pista de Skate e Quadra de
Basquete 3X3, com tendas coloridas.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por frequentadores da pista e moradores
do entorno, foi relatada a necessidade de melhorias. Segundo eles, a recém-
inaugurada obra da quadra de basquete 3x3 está sendo um sucesso e atraindo
diversos praticantes do esporte, sendo assim agora a área da pista de skate
também é frequentada por adeptos do basquete, porém no momento sentem
falta de alguns pontos de sombreamento, visto que tanto a pista quanto a quadra
são em céu aberto e em determinados períodos do dia os esportistas ficam
expostos ao sol, causando a longo prazo diversos prejuízos a saúde. Relatam
que, com a presença de pontos de sombreamento dentro da Pista de Skate e
Quadra de Basquete 3X3, com tendas coloridas, estes locais ficariam com mais
sombras e mais espaços para descanso onde os munícipes podem frequentar,
ter maior contato com os esportes.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feito estudo para instalar pontos de sombreamento dentro da Pista de Skate
e Quadra de Basquete 3X3, com tendas coloridas.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das-Sessões, em 11 de abril de 2023.

Sérgio sé Teixeira (Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 1472/2023
11/04/2023 - 16:36
IND 672/2023

	Page 1